
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE N. 28

Data di registrazione 24/06/2025

07 SETTORE - FINANZIARIO - TRIBUTARIO - ECONOMATO

OGGETTO: NOMINA DEL  COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL COMUNE DI PATERNO’ 
(CT) PER IL TRIENNIO  2025/2028. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
ED ESCLUSI.

_________________________________________
Premesso che con  deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 27/04/2022, sono stati nominati i componenti del
collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Paterno’ per il triennio 2022/2025, con decorrenza dalla data di esecutivi-
tà della delibera;

Dato atto che, attesa la necessità di procedere alla nomina del collegio dei revisori per il triennio 2025/2028,  con deter-
minazione del responsabile del settore VII Finanziario -Tributario -Economato n. 18 dell'11/04/2025, è stato approvato
l'avviso pubblico e lo schema di domanda per la nomina del collegio dei revisori per il triennio 2025-2028, predisposti
secondo le disposizioni emanate dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali della Funzione Pubblica n. 13 del
27/11/2019;

Dato atto altresì che detto avviso è stato pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente, sulla home page del sito istituzio -
nale del Comune e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali  - Assessorato delle autono-
mie Locali e della Funzione Pubblica della Regione Siciliana;

Verificato che entro il termine stabilito del 16/05/2025, ore 13.00, sono pervenute a mezzo pec n. 246 richieste di can-
didatura e nessuna istanza è pervenuta oltre il suddetto termine;

Considerato che dall'esito finale dell'istruttoria sulla sussistenza dei requisiti richiesti e autocertificati effettuata dall'uf-
ficio sulle 246 domande di partecipazione, sono emerse le seguenti risultanze:

n. 244 candidati risultano idonei ad ammessi alla successiva fase della selezione, di cui all'allegato a)
n. 2 candidati non ammessi alla successiva selezione  di cui all'allegato b) nel quale viene riportata la motiva-

zione dell'esclusione dalla successiva fase di selezione;

Richiamato l’art. 10 della L.R. n. 3 del 17/03/2016, avente ad oggetto  “Organo di revisione economico-finanziaria de-
gli enti locali,  così come sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 17 dell'11/08/2016, modificato dall'art. 39, comma 1 della
L.R. n. 16 dell'11/08/2017 e, da ultimo, dall’art. 8, comma 2, della L.R. n. 6 del 04/03/2021;  

Considerato che  che la nomina del collegio dei revisori dei conti è di esclusiva competenza del consiglio comunale il
quale, in pubblica adunanza, dovrà procedere alla scelta dei componenti mediante estrazione a sorte in conformità alle
disposizioni di cui all'articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14 settembre 2011, n. 148;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dell'elenco degli ammessi al sorteggio pubblico composta da 244 candi-
dati (allegato a) numerati dal n. 1 al n. 244, con a fianco il numero di protocollo di entrata dell'ente e l'elenco dei candi-



dati esclusi (allegato b) che consta di n. 2 candidati con a fianco il numero di protocollo dell'ente e la motivazione del-
l'esclusione;

Visto il decreto sindacale n. 8 del 15/04/2025 di conferimento di incarico di E.Q. Del settore VII Finanziario – Tributa -
rio – Economato;

Visti:
il D.Lgs n. 267/2000;
il D.Lgs n. 118/2011;
la L.R. n. 3/2016 e ss.mm.ii;
lo Statuto Comunale;
Il vigente regolamento di contabilità;
l'O.R.EE.LL vigente nella regione siciliana;

DETERMINA

Di dare atto che nel termine stabilito del 16/05/2025 sono pervenute n. 246 manifestazioni di interesse per la nomina
del collegio dei revisori dei conti 2025-2028;

Che l'Organo di revisione economico-finanziaria sarà scelto ai sensi dell'art. 10 della L.R. n. 3/2016, così come sostitui-
to dall'art. 6 della L.R. n. 17/2016, modificato dall'art. 39 comma 1 della L.R. n. 16/2017  e, da ultimo, dall’art. 8, com-
ma 2, della L.R. n. 6 del 04/03/2021, tra coloro che abbiano presentato apposita domanda ed in possesso dei requisti
previsti;

Di dare atto altresì che la nomina del Collegio dei revisori è di eslusiva competenza del Consiglio comunale, il quale
determinerà il compenso annuo spettante sulla scorta delle disposizioni di cui al D.M. Del 21/12/2018 e dell'art. 241 del
D.Lgs 267/2000;

Di approvare l'allegato elenco a) denominato "Elenco dei candidati ammessi al sorteggio per la nomina del collegio dei
revisori" che consta di n. 244 candidati ammessi numerati dal numero 1 al numero 244, con a fianco il numero di proto-
collo di entrata assegnato dall'ente;

Di approvare altresì l'allegato b) denominato "Elenco dei candidati esclusi dal sorteggio alla nomina del collegio dei
revisori dei conti 2025-2028", che consta di n. 2 candidati, con a fianco il numento di protocollo di entrata assegnato
dall'ente;

Di dare atto che il presente provvedimento non comportando alcun impegno di spesa, diviene esecutivo con la sotto-
scrizione da parte del responsabile del Servizio;

Di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6-bis della L.241/90 e ss.mm.ii, e dell'art. 7 del D.P.R.
n. 62/2013;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e degli allegati all'Albo Pretorio on line  dell'Ente, sulla ome
page del sito istituzionale del Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento f.to: Antonina Zammataro il 24/06/2025

Istruttore Direttivo Contabile
ANTONINA ZAMMATARO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


